Le ministre. Selon cõ dire, ces trois premières requestes nous sont bien utiles, mais il ne les faut faire à autre intention, sinon pour désirer que Dieu soit glorifié.

L'enfant. Voire. Et semblablement, iacoit que les trois dernières soient députées à désirer ce qui nous est expédié: toutesfois la gloire de Dieu nous doit estre en icelles recommandee, tellement que ce soit la fin de tous nos desirs.

Le XXXVIII. Dimanche.

Le Ministre.

VEnons à l'exposition. Et auant qu'en g. iiij.

Domi. XXXVIII.

Minister.

Nunc ad verborum explicationē per-

trer plus auant, pourquoy est
ici Dieu appelle nostre Pere,
plustost qu'autrement?

gamus: ac principio, cur
Patris nomē hic potius
quā aliud quoduis, Deo
tribuitur?

L'enfant. D'autant qu'il
Qu'emper est bien requis que nos con-
te le mot de Pere sciences soyent fermemēt as-
en Dieu. seurées: quand il est question
de prier, nostre Dieu se nō-
me d'un mot qui n'emporte
que douceur & gracieuseté,
pour nous oster toute doute
& perplexité, & nous donner
hardiesse de venir priuémēt
à Luy.

Puer. Quum ad rectam
orationem in pri-
mis requiratur secura
conscientiae fiducia, no-
men hoc assumit Deus,
quod nihil nisi meram
suavitatem sonat: vt ita
excusa ex animis no-
stris omni anxietate, ad
se familiariter implorandum nos inquiet.

Le ministre. Oseros-nous
bien done nous retirer fami-
lieremēt à Dieu, comme un
enfant à son pere?

Minister. Ergōne Deū
audebimus sine diffi-
cultate rectā adire, vt fi-
lij parentes solent?

Puer. Omnino: quine-
tiā multò certiore obti-
nendi quod petimus fi-
ducia. Nam, vt admonet
Magister, si nos quum
mali simus, non possumus
tamen filiis nostris
bona negare, nec eos di-
mittere inanes sustine-
mus, nec venenū porri-
gimus illis pro pane:
quātò plus beneficētias
à cœlesti Patre expectā-
dum est, qui non tantum
summè bonus est, sed
ipsa etiam bonitas?

Mat. 7.

L'enfant. Ouy: Voir a-
vec plus grande certitude
d'obtenir ce que nous demā-
derons. Car si nous qui som-
mes mauvais, ne pouvons
refuser à nos enfans le pain
& la viande, quād ils nous
la demandent: tant moins le
fera nostre Pere celeste, qui
non seulement est bon, mais
est la souveraine bonté.

Minister.

Minister. Annon ex hoc quoque nomine argumentum ducere licet, quo id quod initio dictum est, preces scilicet vniuersitas Christi patrocinio fundata esse oportere, comprobatur.

Puer. Et quidē firmisimum. Neque enim filiorum loco nos habet Deus, nisi quatenus Christi sumus membra.

Minister. Cur nostrum potius in communem Partem nominas Deum, quam tuum peculiariet?